
Contacto

Teléfono +34 985210276
Correo Electrónico contratacion@gispasa.es

Dirección Postal

Independencia, 35
(33004) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente NS231/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2022
a las 09:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Gestión de Infraestructuras Sanitarias del Principado de Asturias, S.A.U.
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gispasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wEiM0bbIpHqmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y mantenimiento integral de equipos para el servicio de neumología
para el Hospital Universitario Central de Asturias y Vital Alvarez Buylla.

Valor estimado del contrato 170.022,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 157.582,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.233,25 EUR.

Clasificación CPV
33124100 - Aparatos para diagnóstico.
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.

Plazo de Ejecución
Del 12/01/2022 al 11/01/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SISTEMAS INTEGRALES DE MEDICINA S.A.U.

http://www.gispasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wEiM0bbIpHqmq21uxhbaVQ%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico bherrero@gispasa.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, Nº 38 - 8º
(28020) Madrid España

Dirección Postal

General Peron nº 38 - 8º
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF A82866591
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 130.033,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 157.340,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 17/11/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/11/2021

Motivación

Motivación Tramitado el expediente mediante procedimiento negociado sin publicidad, conforme a lo previsto en el
artículo 168.2 de la Ley 9/2017 de 8 de Noviembre de Contratos del Sector Público por la que se trasponen al
Ordenamiento Jurídico Español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE de 26
de febrero de 2014, se acuerda La adjudicación del contrato de suministro y mantenimiento integral de tres equipos
para el Servicio de Neumología del Hospital Universitario Central de Asturias, expediente NS231/21, a la empresa
SISTEMAS INTEGRALES DE MEDICINA S.A.U. por un precio de 130.033,25 €.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6id2%2B5vahSyrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000008184070 |  2022-475343 | mar, 22 feb 2022 09:09:05:277 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82245870024531174682014934280489461696 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6id2%2B5vahSyrz3GQd5r6SQ%3D%3D

